

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Министра
образования и науки
Российской Федерации

А.А. Климов

«24» февраля 2016 г.

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение № 1 к Объявлению о проведении открытого публичного конкурса по распределению контрольных цифр приема по специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным программам высшего образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2017/18 учебный год, утвержденному заместителем Министра образования и науки Российской Федерации 11 февраля 2016 года

1. В разделе 1. По направлениям подготовки высшего образования (укрупненным группам направлений подготовки) (для обучения по образовательным программам бакалавриата):

строку:

«	01.00.00	Математика и механика	00	2647	19	0	»
---	----------	-----------------------	----	------	----	---	---

заменить строкой:

«	01.00.00	Математика и механика	00	2640	19	0	» ;
---	----------	-----------------------	----	------	----	---	-----

строку:

«	05.00.00	Науки о земле	00	2057	101	60	»
---	----------	---------------	----	------	-----	----	---

заменить строкой:

«	05.00.00	Науки о земле	00	2021	101	60	» ;
---	----------	---------------	----	------	-----	----	-----

строку:

«	09.00.00	Информатика и вычислительная техника	00	7152	344	527	»
---	----------	--------------------------------------	----	------	-----	-----	---

заменить строкой:

«	09.00.00	Информатика и вычислительная техника	00	7049	344	527	» ;
---	----------	--------------------------------------	----	------	-----	-----	-----

строку:

«	20.00.00	Техносферная безопасность и природообустройство	00	1440	67	165	»
---	----------	---	----	------	----	-----	---

заменить строкой:

«	20.00.00	Техносферная безопасность и природообустройство	00	1410	67	165	» ;
---	----------	---	----	------	----	-----	-----

строку:

«	23.00.00	Техника и технологии наземного транспорта	00	2126	32	1033	»
---	----------	---	----	------	----	------	---

заменить строкой:

«	23.00.00	Техника и технологии наземного транспорта	00	2101	32	1015	» ;
---	----------	---	----	------	----	------	-----

строки:

«	39.00.00	Социология и социальная работа	00	879	22	775	»
	40.00.00	Юриспруденция	00	1141	119	612	

заменить строками:

«	39.00.00	Социология и социальная работа	00	872	22	767	»
	40.00.00	Юриспруденция	00	1134	119	598	» ;

строку:

«	01.00.00	Математика и механика	71100	0	0	0	»
---	----------	-----------------------	-------	---	---	---	---

заменить строкой:

«	01.00.00	Математика и механика	71100	7	0	0	» ;
---	----------	-----------------------	-------	---	---	---	-----

строку:

«	05.00.00	Науки о земле	71100	0	0	0	»
---	----------	---------------	-------	---	---	---	---

заменить строкой:

«	05.00.00	Науки о земле	71100	36	0	0	» ;
---	----------	---------------	-------	----	---	---	-----

строку:

«	09.00.00	Информатика и вычислительная техника	71100	0	0	0	»
---	----------	--------------------------------------	-------	---	---	---	---

заменить строкой:

«	09.00.00	Информатика и вычислительная техника	71100	103	0	0	» ;
---	----------	--------------------------------------	-------	-----	---	---	-----

строку:

«	20.00.00	Техносферная безопасность и природообустройство	71100	0	0	0	»
---	----------	---	-------	---	---	---	---

заменить строкой:

«	20.00.00	Техносферная безопасность и природообустройство	71100	30	0	0	» ;
---	----------	---	-------	----	---	---	-----

строку:

«	23.00.00	Техника и технологии наземного транспорта	71100	0	0	0	»
---	----------	---	-------	---	---	---	---

заменить строкой:

«	23.00.00	Техника и технологии наземного транспорта	71100	25	0	18	» ;
---	----------	---	-------	----	---	----	-----

строки:

«	39.00.00	Социология и социальная работа	71100	0	0	0	»
	40.00.00	Юриспруденция	71100	0	0	0	

заменить строками:

«	39.00.00	Социология и социальная работа	71100	7	0	8	»
	40.00.00	Юриспруденция	71100	7	0	14	

2. В разделе 2. По специальностям высшего образования (укрупненным группам специальностей) (для обучения по образовательным программам специалитета):

строку:

«	04.00.00	Химия	00	224	7	0	»
---	----------	-------	----	-----	---	---	---

заменить строкой:

«	04.00.00	Химия	00	206	7	0	» ;
---	----------	-------	----	-----	---	---	-----

строку:

«	04.00.00	Химия	71100	0	0	0	»
---	----------	-------	-------	---	---	---	---

заменить строкой:

«	04.00.00	Химия	71100	18	0	0	» .
---	----------	-------	-------	----	---	---	-----

3. В разделе 3. По направлениям подготовки высшего образования (укрупненным группам направлений подготовки) (для обучения по образовательным программам магистратуры):

строку:

«	01.00.00	Математика и механика	00	3506	144	0	»
---	----------	-----------------------	----	------	-----	---	---

заменить строкой:

«	01.00.00	Математика и механика	00	3503	144	0	» ;
---	----------	-----------------------	----	------	-----	---	-----

строку:

«	04.00.00	Химия	00	1283	113	0	»
---	----------	-------	----	------	-----	---	---

заменить строкой:

«	04.00.00	Химия	00	1280	113	0	» ;
---	----------	-------	----	------	-----	---	-----

строку:

«	05.00.00	Науки о земле	00	3321	303	341	»
---	----------	---------------	----	------	-----	-----	---

заменить строкой:

«	05.00.00	Науки о земле	00	3311	303	341	» ;
---	----------	---------------	----	------	-----	-----	-----

строку:

«	06.00.00	Биологические науки	00	2360	414	0	»
---	----------	---------------------	----	------	-----	---	---

заменить строкой:

«	06.00.00	Биологические науки	00	2357	414	0	» ;
---	----------	---------------------	----	------	-----	---	-----

строку:

«	09.00.00	Информатика и вычислительная техника	00	10707	144	846	»
---	----------	---	----	-------	-----	-----	---

заменить строкой:

«	09.00.00	Информатика и вычислительная техника	00	10704	144	846	» ;
---	----------	---	----	-------	-----	-----	-----

строку:

«	40.00.00	Юриспруденция	00	2501	513	2016	»
---	----------	---------------	----	------	-----	------	---

заменить строкой:

«	40.00.00	Юриспруденция	00	2499	513	2011	» ;
---	----------	---------------	----	------	-----	------	-----

строку:

«	42.00.00	Средства массовой информации и информационно- библиотечное дело	00	1185	100	290	»
---	----------	--	----	------	-----	-----	---

заменить строкой:

«	42.00.00	Средства массовой информации и информационно- библиотечное дело	00	1183	100	290	»
---	----------	--	----	------	-----	-----	---

строку:

«	45.00.00	Языкознание и литературоведение	00	2475	264	540	»
---	----------	------------------------------------	----	------	-----	-----	---

заменить строкой:

«	45.00.00	Языкознание и литературоведение	00	2471	264	540	» ;
---	----------	------------------------------------	----	------	-----	-----	-----

строку:

«	49.00.00	Физическая культура и спорт	00	1072	0	585	»
---	----------	-----------------------------	----	------	---	-----	---

заменить строкой:

«	49.00.00	Физическая культура и спорт	00	1066	0	575	» ;
---	----------	-----------------------------	----	------	---	-----	-----

строку:

«	01.00.00	Математика и механика	71100	0	0	0	»
---	----------	-----------------------	-------	---	---	---	---

заменить строкой:

«	01.00.00	Математика и механика	71100	3	0	0	» ;
---	----------	-----------------------	-------	---	---	---	-----

строку:

«	04.00.00	Химия	71100	0	0	0	»
---	----------	-------	-------	---	---	---	---

заменить строкой:

«	04.00.00	Химия	71100	3	0	0	» ;
---	----------	-------	-------	---	---	---	-----

строку:

«	05.00.00	Науки о земле	71100	0	0	0	»
---	----------	---------------	-------	---	---	---	---

заменить строкой:

«	05.00.00	Науки о земле	71100	10	0	0	» ;
---	----------	---------------	-------	----	---	---	-----

строку:

«	06.00.00	Биологические науки	71100	0	0	0	»
---	----------	---------------------	-------	---	---	---	---

заменить строкой:

«	06.00.00	Биологические науки	71100	3	0	0	» ;
---	----------	---------------------	-------	---	---	---	-----

строку:

«	09.00.00	Информатика и вычислительная техника	71100	0	0	0	»
---	----------	---	-------	---	---	---	---

заменить строкой:

«	09.00.00	Информатика и вычислительная техника	71100	3	0	0	» ;
---	----------	---	-------	---	---	---	-----

строку:

«	40.00.00	Юриспруденция	71100	0	0	0	»
---	----------	---------------	-------	---	---	---	---

заменить строкой:

«	40.00.00	Юриспруденция	71100	2	0	5	» ;
---	----------	---------------	-------	---	---	---	-----

строку:

«	42.00.00	Средства массовой информации и информационно- библиотечное дело	71100	0	0	0	»
---	----------	--	-------	---	---	---	---

заменить строкой:

«	42.00.00	Средства массовой информации и информационно-библиотечное дело	71100	2	0	0	»
---	----------	--	-------	---	---	---	---

строку:

«	45.00.00	Языкознание и литературоведение	71100	0	0	6	»
---	----------	---------------------------------	-------	---	---	---	---

заменить строкой:

«	45.00.00	Языкознание и литературоведение	71100	4	0	6	» ;
---	----------	---------------------------------	-------	---	---	---	-----

строку:

«	49.00.00	Физическая культура и спорт	71100	0	0	0	»
---	----------	-----------------------------	-------	---	---	---	---

заменить строкой:

«	49.00.00	Физическая культура и спорт	71100	6	0	10	» .
---	----------	-----------------------------	-------	---	---	----	-----